
 

 

 

EEC Online 2021 w dniach 24-25 maja 2021 r. 
 

Katowice, 18 maja 2021 r. – Dwa dni debat z udziałem unijnej komisarz, reprezentantów polskiego 

rządu, ekonomistów, ekspertów i praktyków – EEC Online odbędzie się w dniach 24-25 maja 2021 r. 

Wśród tematów 11 sesji m.in. Nowy Polski Ład i nowy europejski Bauhaus oraz eksperckie 

odpowiedzi na pytanie, jak najszybciej wejść na ścieżkę efektywnego wzrostu i co zrobić, aby ten 

proces był stabilny w dłuższej perspektywie. 13. edycja Europejskiego Kongresu Gospodarczego, 

stacjonarnie w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach odbędzie się w dniach 20-

22 września br.  

 

– Europejski Kongres Gospodarczy zawsze koncentruje się na najbardziej aktualnych i ważnych 

zagadnieniach, często także inicjuje tematy, które stają się później istotnym elementem debaty 

publicznej i życia gospodarczego. W agendzie najbliższego spotkania uwzględniliśmy więc omówienie 

rządowego projektu Nowy Polski Ład, a także nowego europejskiego Bauhausu, prowadzonej przez 

Komisję Europejską inicjatywy ekologiczno-gospodarczo-kulturalnej, która ma łączyć design, ekologię, 

dostępność społeczną i cenową oraz inwestycje po to, by wesprzeć realizację Europejskiego Zielonego 

Ładu – mówi Wojciech Kuśpik, prezes Grupy PTWP, organizator Europejskiego Kongresu 

Gospodarczego w Katowicach.  

 

EEC Online, internetową odsłonę Europejskiego Kongresu Gospodarczego w Katowicach (EEC – 

European Economic Congress), w dniach 24-25 maja br. wypełnią transmisje live, prezentacje, 

rozmowy i debaty online poświęcone gospodarce, która odbudowując się szuka odpowiedzi na pytania 

o przyszłość. Zakres tematyczny zawiera takie zagadnienia jak: Nowy Polski Ład, gospodarka po 

przejściach, nowy europejski Bauhaus, priorytety czasu odbudowy, Krajowy Program Odbudowy, 

gospodarka obiegu zamkniętego, Cyber Poland 2021, energetyka odnawialna, ceny energii, zielone 

budownictwo, międzynarodowa ekspansja w nowych realiach. Przewidziano także rozmowy  

o trendach przyszłości, technologiach, geopolityce, rynku pracy i edukacji oraz e-commerce. 
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– Celem przyświecającym inicjatywie nowego europejskiego Bauhausu jest opracowanie 

innowacyjnych ram wspierających, ułatwiających i przyspieszających transformację ekologiczną 

poprzez połączenie zrównoważonego rozwoju i estetyki. Tworząc pomost między światem sztuki  

i kultury z jednej strony, a światem nauki i technologii z drugiej, zaangażujemy całe społeczeństwo: 

naszych artystów, naszych studentów, architektów, inżynierów, naszych naukowców i innowatorów. 

Nowy europejski Bauhaus zainicjuje zmianę systemową – powiedziała w styczniu br. Marija Gabriel, 

komisarz ds. innowacji, badań naukowych, kultury, edukacji i młodzieży, która weźmie udział w EEC 

Online. 

 

Wiedzą i doświadczeniem podczas internetowej wersji Europejskiego Kongresu Gospodarczego 

podzielą się także m.in.: Paweł Borys, prezes Polskiego Funduszu Rozwoju; Dominika Bettman, 

prezeska zarządu i dyrektorka Digital Industries, Siemens Polska; Jerzy Buzek, poseł do Parlamentu 

Europejskiego; Jarosław Gowin, wiceprezes Rady Ministrów, minister rozwoju, pracy i technologii; 

Radosław Górski, członek zarządu w ERBUD; Agnieszka Kalinowska-Sołtys, architekt, partner, członek 

zarządu w APA Wojciechowski, Kazimierz Karolczak, przewodniczący zarządu Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii; Anna Kornecka, podsekretarz stanu w Ministerstwie Rozwoju, Pracy  

i Technologii; Wojciech Kostrzewa, prezes Polskiej Rady Biznesu; Olga Malinkiewicz, założycielka Saule 

Technologies; Andrzej Malinowski, prezydent Pracodawców Rzeczpospolitej Polskiej; Marek 

Niedużak, podsekretarz stanu w Ministerstwie Rozwoju, Pracy i Technologii; Krzysztof Niemiec, 

wiceprezes Track Tec; Jan Olbrycht, poseł do Parlamentu Europejskiego; Katarzyna Pełczyńska-Nałęcz, 

członek zarządu, Instytut „Strategie 2050”, podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych 

w latach 2012-2014; Patrycja Pendrakowska, prezes Instytutu Boyma; Janusz Piechociński, prezes Izby 

Przemysłowo-Handlowej Polska-Azja, wicepremier, minister gospodarki w latach 2012-2015; Jana 

Pieriegud, Instytut Infrastruktury, Transportu i Mobilności, Kolegium Zarządzania i Finansów, Szkoła 

Główna Handlowa w Warszawie; Olga Ewa Semeniuk, podsekretarz stanu w Ministerstwie Rozwoju, 

Pracy i Technologii; Krzysztof Szubert, prezes NCBR Investment Fund ASI, sekretarz stanu  

w Ministerstwie Cyfryzacji oraz pełnomocnik rządu ds. jednolitego rynku cyfrowego w latach 2017-

2018; Katarzyna Śledziewska, dyrektor zarządzająca w Digital Economy Lab, Uniwersytet Warszawski; 

Tomasz Ślęzak, dyrektor energii i ochrony środowiska, członek zarządu, ArcelorMittal Poland; Robert 

Tomanek, podsekretarz stanu w Ministerstwie Rozwoju, Pracy i Technologii; Tadeusz Truskolaski, 

prezydent Białegostoku, prezes Unii Metropolii Polskich; Grzegorz Wiśniewski, prezes EC BREC Instytut 
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Energetyki Odnawialnej; Kamil Wyszkowski, prezes UN Global Compact Network Poland, Dawid 

Zieliński, prezes Columbus Energy. 

 

EEC Online odbywać się będzie w dniach 24-25 maja 2021r. poprzez stronę www.eecpoland.eu. Debaty 

transmitowane na żywo dostępne będą dla zarejestrowanych uczestników zgodnie z przyznanym 

statusem.  

 

Ubiegłoroczna edycja EEC Online zgromadziła w „wirtualnej” sali średnio tysiąc osób. Debaty EEC 

Online 2020 zostały odtworzone 316 tys. razy.  

 

Przez cały 2021 rok Grupa PTWP prowadzi pod szyldem EEC rozmowy, wywiady, debaty, badania.  

W lutym br. zorganizowano dwudniowe EEC Trends, w maju odbędzie się dwudniowy cykl dyskusji 

online, podczas gdy 13. edycję Europejskiego Kongresu Gospodarczego zaplanowano w dniach 20-22 

września br. – stacjonarnie w Międzynarodowym Centrum Kongresowym i jednocześnie zdalnie. 

 

Formularz akredytacyjny dla mediów dostępny jest na stronie: konferencje.ptwp.pl/pl/media,415. 

 

*** 
 

Europejski Kongres Gospodarczy (European Economic Congress – EEC) w Katowicach to trzydniowy cykl debat, 
spotkań i wydarzeń towarzyszących z udziałem gości z Polski, Europy, świata, wśród których wymienić można: 
unijnych komisarzy, premierów i przedstawicieli rządów państw europejskich, prezesów największych firm, 
naukowców i praktyków, decydentów mających realny wpływ na życie gospodarcze i społeczne.  
W opiniotwórczym gronie, w formie otwartej debaty publicznej, prowadzone są rozmowy o kwestiach 
najistotniejszych dla rozwoju Europy.  
 
Organizatorem Europejskiego Kongresu Gospodarczego, od pierwszej edycji w 2009 roku, jest Grupa PTWP.  
 
Więcej informacji: 
Europejski Kongres Gospodarczy – www.eecpoland.eu 
Więcej informacji o organizatorze – Grupa PTWP – www.ptwp.pl 
 
Zapraszamy również: 
Facebook: facebook.com/EECKatowice  
LinkedIn: www.linkedin.com/showcase/europejski-kongres-gospodarczy/ 
Twitter: twitter.com/EECKatowice #EKG2021 #EEC2021  
 
Dodatkowe informacje dla mediów: 
Marta Stach, rzecznik prasowy EEC/Imago PR  
M. 609 808 119, E. marta.stach@imagopr.pl 
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